

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

**Lavori previsti per il 1° lotto**  
**1° Lotto - interventi sul copo "A"**

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice					
1	500.200.310 020	<b>Opere di demolizione e rimozione</b>				
		Rimozione di battiscopa				
		- in materie plastiche o in legno				
		PIANO TERRA				
		- Aula:				
		0,30+4,00+6,00+7,00+6,00+0,30			23,60	
		- Aula:				
		0,30+4,20+6,00+7,00+6,00+1,40+0,30			25,20	
		- Aula sostegno:				
		2,10+3,20+3,20+3,20+0,20			11,90	
		- Aula insegnanti:				
		4,20+3,20+5,30+3,20+0,20			16,10	
		- Aula attività artistiche:				
		6,50+0,00+8,50+4,00+0,60			19,60	
		PRIMO PIANO				
- Aula:						
0,30+4,00+6,00+7,00+6,00+1,60+0,30			25,20			
- Aula:						
0,30+4,20+6,00+7,00+6,00+1,40+0,30			25,20			
- Aula:						
0,30+1,05+5,30+6,50+5,30+4,05+0,30			22,80			
- Aula scienze:						
0,10+0,65+6,25+4,00+8,50+4,00+0,45+0,65+0,10			24,70			
Totale m.			194,30	0,80	155,44	
2	500.200.100 020	Rimozione di pavimenti in linoleum, vinile, gomma, legno, ecc.				
		- eseguita andante				
		PIANO TERRA				
		- Aula:				
		6,00 * 7,00			42,00	
		1,40 * 0,30			0,42	
		- Aula:				
		6,00 * 7,00			42,00	
		1,40 * 0,30			0,42	
		- Aula sostegno:				
		3,20 * 3,20			10,24	
		- Aula insegnanti:				
		3,20 * 5,30			16,96	
		- Aula attività artistiche:				
		8,50 * 4,00			34,00	
PRIMO PIANO						
- Aula:						
1,40 * 0,30			0,42			
6,00 * 7,00			42,00			
- Aula:						
1,40 * 0,30			0,42			
6,00 * 7,00			42,00			
- Aula:						
1,40 * 0,30			0,42			
5,30 * 6,50			34,45			
A RIPORTARE 1° Lotto - interventi sul copo "A" Euro						155,44
A RIPORTARE Lavori previsti per il 1° lotto Euro						155,44
A RIPORTARE Euro						155,44

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

**Lavori previsti per il 1° lotto  
 1° Lotto - interventi sul copo "A"**

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISIVE MISURE	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice					
		RIPORTO Euro				155,44
		- Aula scienze: 4,00 * 0,45 3,35 * 1,80 4,00 * 6,25		1,80 6,03 25,00		
		Totale	m <sup>2</sup> .	298,58	10,00	2.985,80
		<b>Opere da pavimentista</b>				
3	550.400.050	Rasatura di sottofondi in c.l.s. nuovi o di pavimenti esistenti per la posa di pavimentazioni in gomma, PVC, ecc.				
		PIANO TERRA				
		- Aula: 6,00 * 7,00 1,40 * 0,30		42,00 0,42		
		- Aula: 6,00 * 7,00 1,40 * 0,30		42,00 0,42		
		- Aula sostegno: 3,20 * 3,20		10,24		
		- Aula insegnanti: 3,20 * 5,30		16,96		
		- Aula attività artistiche: 8,50 * 4,00		34,00		
		PRIMO PIANO				
		- Aula: 1,40 * 0,30 6,00 * 7,00		0,42 42,00		
		- Aula: 1,40 * 0,30 6,00 * 7,00		0,42 42,00		
		- Aula: 1,40 * 0,30 5,30 * 6,50		0,42 34,45		
		- Aula scienze: 4,00 * 0,45 3,35 * 1,80 4,00 * 6,25		1,80 6,03 25,00		
		Totale	m <sup>2</sup> .	298,58	8,00	2.388,64
4	550.500.520 010	Realizzazione pavimento vinilico tecnico - decorativo stratificato del tipo "CONTRACT WOOD" od equivalente  - pavimento vinilico tecnico - decorativo stratificato del tipo "CONTRACT WOOD" od equivalente				
		PIANO TERRA				
		- Aula: 6,00 * 7,00 1,40 * 0,30		42,00 0,42		
		- Aula: 6,00 * 7,00		42,00		
		A RIPORTARE 1° Lotto - interventi sul copo "A" Euro				5.529,88
		A RIPORTARE Lavori previsti per il 1° lotto Euro				5.529,88
		A RIPORTARE Euro				5.529,88

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

**Lavori previsti per il 1° lotto  
 1° Lotto - interventi sul copo "A"**

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice					
		RIPORTO Euro				5.529,88
		1,40 * 0,30 - Aula sostegno:		0,42		
		3,20 * 3,20 - Aula insegnanti:		10,24		
		3,20 * 5,30 - Aula attività artistiche:		16,96		
		8,50 * 4,00		34,00		
		Parziale m².		146,04		
		PRIMO PIANO				
		- Aula:				
		1,40 * 0,30		0,42		
		6,00 * 7,00		42,00		
		- Aula:				
		1,40 * 0,30		0,42		
		6,00 * 7,00		42,00		
		- Aula:				
		1,40 * 0,30		0,42		
		5,30 * 6,50		34,45		
		- Aula scienze:				
		4,00 * 0,45		1,80		
		3,35 * 1,80		6,03		
		4,00 * 6,25		25,00		
		Parziale m².		152,54		
		Totale m².		298,58	50,00	14.929,00
5	550.500.300	Realizzazione di zoccolatura in compensato sagomato				
		PIANO TERRA				
		- Aula:				
		0,30+4,00+6,00+7,00+6,00+0,30		23,60		
		- Aula:				
		0,30+4,20+6,00+7,00+6,00+1,40+0,30		25,20		
		- Aula sostegno:				
		2,10+3,20+3,20+3,20+0,20		11,90		
		- Aula insegnanti:				
		4,20+3,20+5,30+3,20+0,20		16,10		
		- Aula attività artistiche:				
		6,50+0,00+8,50+4,00+0,60		19,60		
		PRIMO PIANO				
		- Aula:				
		0,30+4,00+6,00+7,00+6,00+1,60+0,30		25,20		
		- Aula:				
		0,30+4,20+6,00+7,00+6,00+1,40+0,30		25,20		
		- Aula:				
		0,30+1,05+5,30+6,50+5,30+4,05+0,30		22,80		
		- Aula scienze:				
		0,10+0,65+6,25+4,00+8,50+4,00+0,45+0,65+0,10		24,70		
		Totale m.		194,30	4,00	777,20
		<b>Opere da vetraio</b>				
		A RIPORTARE 1° Lotto - interventi sul copo "A" Euro				21.236,08
		A RIPORTARE Lavori previsti per il 1° lotto Euro				21.236,08
		A RIPORTARE Euro				21.236,08

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

**Lavori previsti per il 1° lotto**  
**1° Lotto - interventi sul copo "A"**

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice					
		RIPORTO Euro				21.236,08
6	570.300.110	F. e p.o. di pellicola di sicurezza classe B autoadesiva dello spessore non inferiore a 100 µm, resistente ai raggi U.V.				
	570.300.110.010	- pellicola di sicurezza Classe B				
		PIANO TERRA - serramenti d'ingresso: 2,20 * 2,60 2,20 * 2,60		5,72 5,72		
		Totale	m².	11,44	65,00	743,60
		<b>Opere accessorie</b>				
7	900.100.110	Lavori edili in economia connessi alla realizzazione delle opere in progetto				
	050	- per operazioni di sgombero e rimessa in loco degli arredi (relativi al corpo "A")				
		1		1		
		Totale	a corpo	1	1.900,36	1.900,36
		TOTALE 1° Lotto - interventi sul copo "A" Euro				23.880,04
		A RIPORTARE Lavori previsti per il 1° lotto Euro				23.880,04
		A RIPORTARE Euro				23.880,04

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

**Lavori previsti per il 1° lotto  
 1° Lotto - interventi sul copo "B"**

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice					
		RIPORTO Euro				23.880,04
		<b>Opere di demolizione e rimozione</b>				
8	500.100.420	Demolizione di soffitti, controsoffitti, plafoni, rivestimenti				
		PIANO TERRA - Atrio / attività collettive: 8,38 * 15,35		128,63		
		Totale	m².	128,63	9,50	1.221,99
		<b>Opere da gessino</b>				
9	550.200.010 010	F. e p.o. di soffitti isolanti con orditura metallica doppia in cartongesso - per controsoffitti in configurazione orizzontale				
		PIANO TERRA - Atrio / attività collettive: 8,38 * 15,35		128,63		
		Totale	m².	128,63	35,00	4.502,05
		<b>Opere da vetraio</b>				
10	570.300.110 010	F. e p.o. di pellicola di sicurezza classe B autoadesiva dello spessore non inferiore a 100 µm, resistente ai raggi U.V. - pellicola di sicurezza Classe B				
		PIANO TERRA - serramenti d'ingresso: 2,05 * 2,40 3,20 * 2,70		4,92 8,64		
		Totale	m².	13,56	65,00	881,40
		<b>Opere da pittore</b>				
11	570.400.200 10	Tinteggiatura con pittura opaca traspirante per interni - per superfici intonacate al civile o su pitture esistenti				
		PIANO TERRA - Atrio / attività collettive: 8,38 * 15,35		128,63		
		Totale	m².	128,63	4,00	514,52
		TOTALE 1° Lotto - interventi sul copo "B" Euro				7.119,96
		A RIPORTARE Lavori previsti per il 1° lotto Euro				31.000,00
		A RIPORTARE Euro				31.000,00

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

**Lavori previsti per il 1° lotto**  
**1° Lotto - interventi sui corpi "A" e "B" - Opere accessorie**

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISSE	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice	MISURE				
		RIPORTO Euro				31.000,00
		<b>Opere accessorie</b>				
	900.100.100	Lavori edili diversi di sistemazione, modifica, ripristino, ecc. da realizzarsi mediante prestazioni in economia				
12	005	- per opere varie relative all'intero intervento del 1° Lotto				
		2429,80		2.429,80		
		Totale a corpo		2.429,80	1,00	2.429,80
<p>TOTALE 1° Lotto - interventi sui corpi "A" e "B" - Opere accessorie Euro <span style="float: right;">2.429,80</span></p> <p>A RIPORTARE Lavori previsti per il 1° lotto Euro <span style="float: right;">33.429,80</span></p> <p style="text-align: center;">A RIPORTARE Euro <span style="float: right;">33.429,80</span></p>						

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

**Lavori previsti per il 1° lotto  
 1° Lotto - impianti tecnologici**

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice					
		RIPORTO Euro				33.429,80
		<b>Impianto elettrico</b>				
13	630.598.020	Fornitura e posa in opera entro traccia sotto intonaco di tubazione portacavi in polivinilcloruro, tipo corrugato flessibile autoestinguente serie pesante a - tubo di diametro 25mm  50,00		50,00		
		Totale	m.	50,00	4,50	225,00
14	630.598.030	Fornitura e posa in opera di tubazione portacavi in polivinilcloruro, tipo rigido autoestinguente serie pesante per cavidotti in esecuzione in vista a - tubo di diametro 25mm  200,00		200,00		
		Totale	m.	200,00	3,90	780,00
15		b - tubo di diametro 20mm  100,00		100,00		
		Totale	m.	100,00	3,20	320,00
16	630.598.040	Fornitura e posa in opera entro vie cavo già predisposte di cavo unipolare in rame rosso ricotto isolato con elastomerico in PVC tipo N07V-K a - cavo sezione 1x2,5mmq  600,00		600,00		
		Totale	m.	600,00	1,70	1.020,00
17		b - cavo sezione 1x1,5mmq  100,00		100,00		
		Totale	m.	100,00	1,30	130,00
18	630.598.050	Fornitura e posa in opera di lampada di emergenza da installarsi a parete o soffitto tipo OVA modello Domina equipaggiata con n°1 lampada fluorescente compatta da 8W				
		A RIPORTARE 1° Lotto - impianti tecnologici Euro				2.475,00
		A RIPORTARE Lavori previsti per il 1° lotto Euro				35.904,80
		A RIPORTARE Euro				35.904,80

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

**Lavori previsti per il 1° lotto  
 1° Lotto - impianti tecnologici**

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice					
		RIPORTO Euro				35.904,80
		21		21		
		Totale	n°.	21	170,00	3.570,00
19	630.598.060	Fornitura e posa in opera di lampada di emergenza da installarsi a parete o soffitto tipo OVA modello Domina equipaggiata con n°1 lampada fluorescente compatta da 24W				
		20		20		
		Totale	n°.	20	270,00	5.400,00
20	630.598.070	Fornitura e posa in opera di n°1 centrale di rivelazione incendio a microprocessore di tipo analogico, Notifier AM 2000 od equivalente				
		1		1		
		Totale	a corpo	1	5.500,00	5.500,00
21	630.598.080	Fornitura e posa in opera di n°1 pulsante d'allarme manuale con vetro a rompere				
		1		1		
		Totale	n°.	1	55,00	55,00
22	622.100.110	Esecuzione di lavori in economia relativi all'impianto elettrico per assistenze murarie ed opere di modifica, completamento ed integrazione di modesta entità				
		850,00		850		
		Totale		850	1,00	850,00
		<b>Impianto antincendio</b>				
23	640.900.110	Onere spettante all'azienda erogatrice per allacciamento alla rete cittadina al punto di consegna previsto all'Azienda distributrice della rete idrica antincendio				
		1		1		
		Totale	a corpo	1	3.500,00	3.500,00
24	640.900.120	Scavo a sezione obbligata in terreno di qualsiasi natura e consistenza per la posa della linea di				
	A RIPORTARE 1° Lotto - impianti tecnologici Euro					21.350,00
	A RIPORTARE Lavori previsti per il 1° lotto Euro					54.779,80
	A RIPORTARE Euro					54.779,80



**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

**Lavori previsti per il 1° lotto  
 1° Lotto - impianti tecnologici**

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice	MISURE				
		RIPORTO Euro				54.779,80
		adduzione dell'impianto antincendio				
		140,80		140,800		
		Totale	m³.	140,800	48,50	6.828,80
25	640.900.130	Fornitura e posa in opera di tubazioni in polietilene PE/AD ad alta densità PE 100 per anello antincendio interrato				
		a - diametro tubo DN90				
		104,50		104,50		
		Totale	m.	104,50	35,00	3.657,50
26		b - diametro tubo DN75				
		71,50		71,50		
		Totale	m.	71,50	33,00	2.359,50
27	640.900.140	Fornitura e posa in opera di tubazioni preisolate per la posa diretta in traccia e/o a vista, costruite in acciaio zincato				
		a - diametro tubo 1"1/4				
		44,00		44,00		
		Totale	m.	44,00	58,90	2.591,60
28	640.900.150	Fornitura e posa di valvole a sfera a passaggio totale FF				
		a - diametro 2"				
		8		8		
		Totale	n°.	8	28,00	224,00
29	640.900.160	Rubinetto portagomma del tipo a sfera con maniglia a leva				
		a - 1 attacco 1/2"				
		4		4		
		Totale	n°.	4	19,20	76,80
		A RIPORTARE 1° Lotto - impianti tecnologici Euro				37.088,20
		A RIPORTARE Lavori previsti per il 1° lotto Euro				70.518,00
		A RIPORTARE Euro				70.518,00

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

**Lavori previsti per il 1° lotto  
 1° Lotto - impianti tecnologici**

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice					
		RIPORTO Euro				70.518,00
30	640.900.170 640.900.170.a	Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato di ispezione o di raccordo				
		- da 680 x 680 mm				
		4		4		
		Totale n°.		4	108,50	434,00
31	b	- da 1000 x 1500 mm				
		1		1		
		Totale n°.		1	240,50	240,50
32	640.900.180	Fornitura e posa in opera di naspi antincendio manuali di tipo orientabile				
		4		4		
		Totale n°.		4	607,50	2.430,00
33	640.900.190 a	Fornitura e posa in opera di attacco autopompa VV.F. a norma UNI 10779/07				
		- UNI 70 diam 3"				
		1		1		
		Totale n°.		1	530,00	530,00
34	640.900.200	Fornitura e posa in opera di pressostato di allarme conforme al punto 9.2.1 della UNI EN 12845/2005				
		1		1		
		Totale n°.		1	590,00	590,00
35	640.900.210	Fornitura e posa in opera di valvola di ritegno 1" e manometro per naspo				
		1		1		
		Totale n°.		1	57,50	57,50
36	622.100.120	Esecuzione di lavori in economia relativi all'impianto antincendio per assistenze murarie ed opere di modifica, completamento ed integrazione di modesta entità				
		A RIPORTARE 1° Lotto - impianti tecnologici Euro				41.370,20
		A RIPORTARE Lavori previsti per il 1° lotto Euro				74.800,00
		A RIPORTARE Euro				74.800,00

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

**Lavori previsti per il 1° lotto**  
**1° Lotto - impianti tecnologici**

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice					
		RIPORTO Euro				74.800,00
		1200,00		1.200		
		Totale		1.200	1,00	1.200,00
TOTALE 1° Lotto - impianti tecnologici Euro A RIPORTARE Lavori previsti per il 1° lotto Euro A RIPORTARE Euro						42.570,20 76.000,00 76.000,00



**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

**Lavori previsti per il 2° lotto**  
**2° Lotto - interventi sul corpo "A" - Aula attività artistiche**

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice	MISURE				
		RIPORTO Euro				79.800,00
		<b>Opere di demolizione e rimozione</b>				
38	500.200.320 030	Rimozione di infissi interni od esterni in legno od in metallo				
		- serramenti di superficie > di m <sup>2</sup> 2,00				
		PIANO TERRA - Aula attività artistiche: - serramento lato Ovest: 1,40 * 1,75			2,45	
		- serramento interno verso atrio: 1,40 * 2,25			3,15	
		Totale	m <sup>2</sup> .	5,60	12,00	67,20
39	500.100.300 020	Demolizione di muratura portante di qualsiasi genere				
		- eseguita in breccia a sezione obbligata				
		PIANO TERRA - Aula attività artistiche: - per apertura su muratura lato Ovest per nuova uscita di emergenza: 1,40 * 1,15 * 0,30			0,483	
		2 * 0,30 * 0,75 * 0,30			0,135	
		Totale	m <sup>3</sup> .	0,618	185,00	114,33
		<b>Opere edili in genere</b>				
40	530.100.510	Conglomerato cementizio per architravi su murature esistenti - Classe di esposizione XC1 - C 25/30				
		PIANO TERRA - Aula attività artistiche: - per apertura su muratura lato Ovest per nuova uscita di emergenza: (0,30+1,40+0,30) * 0,75 * 0,30			0,450	
		- serramento interno verso atrio: 1,80 * 0,10 * 0,10			0,018	
		Totale	m <sup>3</sup> .	0,468	978,00	457,70
41	530.300.010 030	Realizzazione di muratura in mattoni pieni comuni				
		- per la riquadratura di finestre e la formazione di spallette su murature di qualsiasi spessore, compreso la finitura delle spallette con intonaco civile a tre strati				
		PIANO TERRA - Aula attività artistiche:				
		A RIPORTARE 2° Lotto - interventi sul corpo "A" - Aula attività artistiche Euro				639,23
		A RIPORTARE Lavori previsti per il 2° lotto Euro				639,23
		A RIPORTARE Euro				80.439,23

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

**Lavori previsti per il 2° lotto**  
**2° Lotto - interventi sul corpo "A" - Aula attività artistiche**

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice					
		RIPORTO Euro				80.439,23
		- per apertura su muratura lato Ovest per nuova uscita di emergenza: 2,10+1,40+2,10		5,60		
		Totale	m.	5,60	13,00	72,80
42	550.100.110	Realizzazione di intonaco interno a tre strati				
		PIANO TERRA - Aula attività artistiche: - per apertura su muratura lato Ovest per nuova uscita di emergenza: (0,30+1,40+0,30) * 0,75 - serramento interno verso atrio: 2 * 1,80 * 0,10		1,50		
				0,36		
		Totale	m².	1,86	14,00	26,04
43	550.100.120	Realizzazione di intonaco esterno a tre strati				
		PIANO TERRA - Aula attività artistiche: - per apertura su muratura lato Ovest per nuova uscita di emergenza: (0,30+1,40+0,30) * 0,75		1,50		
		Totale	m².	1,50	15,00	22,50
44	550.300.100	<b>Opere da gessino</b> F. e p.o. di contropareti isolanti in cartongesso con orditura metallica				
		PIANO TERRA - Aula attività artistiche: (8,50+4,00) * 3,50 <b>A DEDURRE</b> - foro porta: 1,40 * 2,25		43,75		
				-3,15		
		Totale	m².	40,60	35,00	1.421,00
45	570.400.200 10	Tinteggiatura con pittura opaca traspirante per interni - per superfici intonacate al civile o su pitture esistenti				
		PIANO TERRA - Aula attività artistiche: - per apertura su muratura lato Ovest per nuova uscita di emergenza: (0,30+1,40+0,30) * 0,75		1,50		
		Totale	m².	1,50	15,00	22,50
		<b>Opere da pittore</b>				
		A RIPORTARE 2° Lotto - interventi sul corpo "A" - Aula attività artistiche Euro				2.181,57
		A RIPORTARE Lavori previsti per il 2° lotto Euro				2.181,57
		A RIPORTARE Euro				81.981,57

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

**Lavori previsti per il 2° lotto**  
**2° Lotto - interventi sul corpo "A" - Aula attività artistiche**

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice					
		RIPORTO Euro				81.981,57
		uscita di emergenza: $(0,30+1,40+0,30) * 0,75$ $(2,10+1,40+2,10) * 0,25$ - su nuove contropareti: $(8,50+4,00) * 3,50$ <b>A DEDURRE</b> - foro porta: $1,40 * 2,25$		1,50 1,40 43,75   <b>-3,15</b>		
		- serramento interno verso atrio: $1,80 * 0,10$		0,18		
		Totale m².		43,68	4,00	174,72
46	570.400.225	Tinteggiatura con idropittura opaca lavabile per esterni				
		PIANO TERRA - Aula attività artistiche: - per apertura su muratura lato Ovest per nuova uscita di emergenza: $(0,30+1,40+0,30) * 0,75$		1,50		
		Totale m².		1,50	9,10	13,65
		<b>Opere da fabbro</b>				
	570.100.340	F. e p.o. di porte tagliafuoco REI 60 - 90 - 120 a 2 ante				
47	350	- REI 120 - luce di passaggio 1270 x 2110 mm. - Ante 900 + 450 mm.				
		PIANO TERRA - Aula attività artistiche: - per apertura su muratura lato Ovest per nuova uscita di emergenza: 1 - serramento interno verso atrio: 1		1  1		
		Totale cad.		2	685,00	1.370,00
		<b>Opere da marmista</b>				
	550.700.100	F. e p.o. di lastre di marmo tipo "Trani" o similari				
48	040	- banchine, soglie, copertine e similari spessore cm. 3 complete				
		PIANO TERRA - Aula attività artistiche: $1,40 * 0,35$		0,49		
		Totale m².		0,49	180,00	88,20
		TOTALE 2° Lotto - interventi sul corpo "A" - Aula attività artistiche Euro				3.828,14
		A RIPORTARE Lavori previsti per il 2° lotto Euro				3.828,14
		A RIPORTARE Euro				83.628,14

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

**Lavori previsti per il 2° lotto**  
**2° Lotto - interventi sul corpo "A" - Rampa aula attività artistiche**

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice					
		RIPORTO Euro				83.628,14
		<b>Opere di demolizione e rimozione</b>				
49	700.400.100	Demolizione parziale di marciapiedi ed aree pedonali  6,70 * 3,40		22,78		
		Totale	m <sup>2</sup> .	22,78	10,50	239,19
		<b>Opere edili in genere</b>				
50	510.100.400	Scavo di fondazione a sezione obbligata e ristretta  - per rampa: 6,70 * 3,40 * 0,50 - per maciapiede: 2,75 * 2,05 * 0,20 1,50 * 6,30 * 0,20 2,75 * 1,45 * 0,20		11,390  1,128 1,890 0,798		
		Totale	m <sup>3</sup> .	15,206	22,00	334,53
51	530.100.100 010	Conglomerato cementizio ordinario non strutturale non armato per impasti magri  - magri di fondazione - Rck 20  6,70 * 3,40 * 0,10		2,278		
		Totale	m <sup>3</sup> .	2,278	150,00	341,70
52	530.100.200	Conglomerato cementizio per fondazioni - Classe di esposizione XC2 - C 25/30  6,70 * 3,40 * 0,30		6,834		
		Totale	m <sup>3</sup> .	6,834	190,00	1.298,46
53	530.100.295 020	Conglomerato cementizio per opere in elevazione - Classe di esposizione XC2 - C 25/30  - per muri armati dello sp. di 20 cm - C 25/30  2 * ((1,30+1,85)/2) * 4,60 * 0,20 (1,50+3,45+1,50) * 1,85 * 0,20 1,50 * 2,40 * 0,20		2,898 2,387 0,720		
		Totale	m <sup>3</sup> .	6,005	372,00	2.233,86
54	530.200.010	F. e p.o. di acciaio per cementi armati B450C ad aderenza migliorata				4.447,74
		A RIPORTARE 2° Lotto - interventi sul corpo "A" - Rampa aula attività artistiche Euro				8.275,88
		A RIPORTARE Lavori previsti per il 2° lotto Euro				88.075,88
		A RIPORTARE Euro				



**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

**Lavori previsti per il 2° lotto**  
**2° Lotto - interventi sul corpo "A" - Rampa aula attività artistiche**

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice					
		RIPORTO Euro				88.075,88
		- fondazioni: 60 * 6,834		410,040		
		- elevazione: 120 * 6,005		720,600		
		Totale	kg.	1.130,640	1,30	1.469,83
55	530.200.020	F. e p.o. di reti e tralici elettrosaldati B450C per cementi armati				
		17,23 * 5,00		86,150		
		Totale	kg.	86,150	1,40	120,61
56	550.400.010 010	Realizzazione di caldana in calcestruzzo Rck 25 N./mm². - dello spessore di cm. 10				
		4,65 * 1,30		6,05		
		2,95 * 1,50		4,43		
		1,50 * 1,50		2,25		
		1,50 * 3,00		4,50		
		Totale	m².	17,23	16,00	275,68
57	510.200.010	Formazione di vespai per sottofondi di pavimentazioni civile ed industriali				
		- per rampa: ((0,20+0,55)/2) * 4,60 * 1,30		2,243		
		0,55 * 3,00 * 1,50		2,475		
		((0,55+1,10)/2) * 2,90 * 1,50		3,589		
		1,50 * 1,50 * 1,10		2,475		
		- per maciapiede: 2,75 * 2,05 * 0,10		0,564		
		1,50 * 6,30 * 0,10		0,945		
		2,75 * 1,45 * 0,10		0,399		
		Totale	m³.	12,690	21,00	266,49
58	700.400.220	F. e p.o. di cordolo in calcestruzzo per delimitazione aiuole e simili				
		- per maciapiede: 10,80+2,75		13,55		
		Totale	m.	13,55	15,00	203,25
	700.400.400	Realizzazione di marciapiedi ed aree pedonali pavimentate in calcestruzzo				
	A RIPORTARE 2° Lotto	- interventi sul corpo "A" - Rampa aula attività artistiche	Euro			6.783,60
	A RIPORTARE Lavori	previsti per il 2° lotto	Euro			10.611,74
		A RIPORTARE Euro				90.411,74

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

**Lavori previsti per il 2° lotto**  
**2° Lotto - interventi sul corpo "A" - Rampa aula attività artistiche**

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice					
RIPORTO Euro						90.411,74
59	700.400.400.010	- sola pavimentazione del marciapiede o area pedonale  - per maciapiede: 2,75 * 2,05 1,50 * 6,30 2,75 * 1,45		5,64 9,45 3,99		
		Totale	m².	19,08	19,00	362,52
<b>Opere da pittore</b>						
60	570.400.500	Pittura satinata a base di resine e pigmenti per la protezione di manufatti in calcestruzzo  ((1,10+1,65)/2) * 4,60 2 * 1,10 * 4,60 (1,70+3,45) * 1,65 (1,50+3,00+1,50) * 1,10 ((2,20+1,80)/2) * 1,70 ((1,80+1,10)/2) * 2,90 2,90 * 1,10 1,70 * 2,20 (1,50+1,50) * 1,10 (4,60+1,50+3,45+1,50+2,90+1,50+1,70) * 0,20		6,35 10,12 8,50 6,60 3,40 4,21 3,19 3,74 3,30 3,43		
		Totale	m².	52,84	7,75	409,51
<b>Opere da fabbro</b>						
61	570.100.010 010	Realizzazione di parapetti da collocarsi in luoghi di pubblico spettacolo od in condizioni similari  - in profilati di acciaio zincato e verniciato in ferromicaceo  - corrimano interno rampa: 20 * (6,10+3,00+4,40)		270,00		
		Totale	kg.	270,00	5,00	1.350,00
TOTALE 2° Lotto - interventi sul corpo "A" - Rampa aula attività artistiche Euro A RIPORTARE Lavori previsti per il 2° lotto Euro A RIPORTARE Euro						8.905,63 12.733,77 92.533,77

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

**Lavori previsti per il 2° lotto  
 2° Lotto - interventi sul corpo "A" - Atrio PT**

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice					
		RIPORTO Euro				92.533,77
		<b>Opere di demolizione e rimozione</b>				
62	500.200.320 030	Rimozione di infissi interni od esterni in legno od in metallo - serramenti di superficie > di m <sup>2</sup> 2,00				
		PIANO TERRA - Atrio: - porta ingresso: 2,20 * 2,60 - finestra ingresso: 1,85 * 2,00		5,72 3,70		
		Totale	m <sup>2</sup> .	9,42	12,00	113,04
		<b>Opere edili in genere</b>				
63	530.300.010 020	Realizzazione di muratura in mattoni pieni comuni - eseguita in breccia				
		PIANO TERRA - Atrio: - ridimensionamento foro porta ingresso: 2,20 * 2,30 * 0,30 <b>A DEDURRE</b> - foro: <b>1,40 * 2,15 * 0,30</b>		1,518 <b>-0,903</b>		
		Totale	m <sup>3</sup> .	0,615	439,00	269,99
64	530.100.510	Conglomerato cementizio per architravi su murature esistenti - Classe di esposizione XC1 - C 25/30				
		PIANO TERRA - Atrio: - ridimensionamento foro porta ingresso: 2,20 * 0,30 * 0,30		0,198		
		Totale	m <sup>3</sup> .	0,198	978,00	193,64
65	530.300.010 030	Realizzazione di muratura in mattoni pieni comuni - per la riquadratura di finestre e la formazione di spallette su murature di qualsiasi spessore, compreso la finitura delle spallette con intonaco civile a tre strati				
		PIANO TERRA - Atrio: - porta ingresso: 2,15+1,40+2,15		5,70		
		A RIPORTARE 2° Lotto - interventi sul corpo "A" - Atrio PT Euro				576,67
		A RIPORTARE Lavori previsti per il 2° lotto Euro				13.310,44
		A RIPORTARE Euro				93.110,44

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

**Lavori previsti per il 2° lotto  
 2° Lotto - interventi sul corpo "A" - Atrio PT**

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice					
		RIPORTO Euro				93.110,44
		Totale	m.	5,70	13,00	74,10
66	550.100.110	Realizzazione di intonaco interno a tre strati				
		PIANO TERRA				
		- Atrio:				
		- porta ingresso:				
		2,20 * 2,60		5,72		
		A DEDURRE				
		- foro:				
		1,40 * 2,15		-3,01		
		Totale	m².	2,71	14,00	37,94
67	550.100.120	Realizzazione di intonaco esterno a tre strati				
		PIANO TERRA				
		- Atrio:				
		- porta ingresso:				
		2,20 * 2,60		5,72		
		A DEDURRE				
		- foro:				
		1,40 * 2,15		-3,01		
		Totale	m².	2,71	15,00	40,65
		<b>Opere da pittore</b>				
68	570.400.200	Tinteggiatura con pittura opaca traspirante per interni				
	10	- per superfici intonacate al civile o su pitture esistenti				
		PIANO TERRA				
		- quantità come intonaco interno:				
		8,73		8,73		
		- spallette porta:				
		(2,15+1,40+2,15) * 0,25		1,43		
		Totale	m².	10,16	4,00	40,64
69	570.400.225	Tinteggiatura con idropittura opaca lavabile per esterni				
		PIANO TERRA				
		- quantità come intonaco esterno:				
		8,73		8,73		
		Totale	m².	8,73	9,10	79,44
		<b>Opere da fabbro</b>				
		A RIPORTARE 2° Lotto - interventi sul corpo "A" - Atrio PT Euro				849,44
		A RIPORTARE Lavori previsti per il 2° lotto Euro				13.583,21
		A RIPORTARE Euro				93.383,21

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

**Lavori previsti per il 2° lotto  
 2° Lotto - interventi sul corpo "A" - Atrio PT**

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice					
		RIPORTO Euro				93.383,21
70	570.100.340	F. e p.o. di porte tagliafuoco REI 60 - 90 - 120 a 2 ante				
	570.100.340.350	- REI 120 - luce di passaggio 1270 x 2110 mm. - Ante 900 + 450 mm.				
		PIANO TERRA - Atrio: - porta ingresso: 1		1		
		Totale	cad.	1	685,00	685,00
71	570.100.350	F. e p.o. di serramenti fissi prevalentemente vetriati REI 60 - 90 - 120				
	350	- REI 60 - luce netta 1850 x 2000 mm.				
		PIANO TERRA - Atrio: - finestra: 1		1		
		Totale	cad.	1	1.500,00	1.500,00
		TOTALE 2° Lotto - interventi sul corpo "A" - Atrio PT Euro				3.034,44
		A RIPORTARE Lavori previsti per il 2° lotto Euro				15.768,21
		A RIPORTARE Euro				95.568,21

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

**Lavori previsti per il 2° lotto  
 2° Lotto - interventi sul corpo "A" - Atrio 1° P**

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice					
						RIPORTO Euro 95.568,21
		<b>Opere di demolizione e rimozione</b>				
72	500.200.320 030	Rimozione di infissi interni od esterni in legno od in metallo - serramenti di superficie > di m <sup>2</sup> 2,00  1° PIANO - Atrio 1° Piano: - finestre: 2 * 1,85 * 2,00		7,40		
		Totale	m <sup>2</sup> .	7,40	12,00	88,80
73	500.100.300 020	Demolizione di muratura portante di qualsiasi genere - eseguita in breccia a sezione obbligata  1° PIANO - Atrio 1° Piano: - finestra: 1,40 * 0,90 * 0,30		0,378		
		Totale	m <sup>3</sup> .	0,378	185,00	69,93
		<b>Opere edili in genere</b>				
74	530.300.010 020	Realizzazione di muratura in mattoni pieni comuni - eseguita in breccia  1° PIANO - Atrio 1° Piano: - ridimensionamento foro finestra: 1,85 * 2,00 * 0,30 <b>A DEDURRE</b> - foro: <b>1,40 * 0,95 * 0,30</b>		1,110		
		Totale	m <sup>3</sup> .	0,711	439,00	312,13
75	530.100.510	Conglomerato cementizio per architravi su murature esistenti - Classe di esposizione XC1 - C 25/30  1° PIANO - Atrio 1° Piano: - ridimensionamento foro finestra: 1,85 * 0,30 * 0,30		0,167		
		Totale	m <sup>3</sup> .	0,167	978,00	163,33
	530.300.010	Realizzazione di muratura in mattoni pieni comuni				634,19
	A RIPORTARE 2° Lotto - interventi sul corpo "A" - Atrio 1° P Euro					16.402,40
	A RIPORTARE Lavori previsti per il 2° lotto Euro					96.202,40
	A RIPORTARE Euro					96.202,40

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

**Lavori previsti per il 2° lotto**  
**2° Lotto - interventi sul corpo "A" - Atrio 1° P**

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice					
		RIPORTO Euro				96.202,40
76	530.300.010.030	- per la riquadratura di finestre e la formazione di spallette su murature di qualsiasi spessore, compreso la finitura delle spallette con intonaco civile a tre strati  1° PIANO - Atrio 1° Piano: - porta ingresso: 2,15+1,40+2,15		5,70		
		Totale	m.	5,70	13,00	74,10
77	550.100.110	Realizzazione di intonaco interno a tre strati  1° PIANO - Atrio 1° Piano: - porta ingresso: 1,85 * 2,00 <b>A DEDURRE</b> - foro: 1,40 * 0,95		3,70		
		Totale	m².	2,37	14,00	33,18
78	550.100.120	Realizzazione di intonaco esterno a tre strati  1° PIANO - Atrio 1° Piano: - porta ingresso: 1,85 * 2,00 <b>A DEDURRE</b> - foro: 1,40 * 0,95		3,70		
		Totale	m².	2,37	15,00	35,55
		<b>Opere da pittore</b>				
79	570.400.200 10	Tinteggiatura con pittura opaca traspirante per interni  - per superfici intonacate al civile o su pitture esistenti  1° PIANO - Atrio 1° Piano: - quantità come intonaco interno: 2,37 - spallette porta: (2,15+1,40+2,15) * 0,25		2,37		
		Totale	m².	3,80	4,00	15,20
		A RIPORTARE 2° Lotto - interventi sul corpo "A" - Atrio 1° P Euro				792,22
		A RIPORTARE Lavori previsti per il 2° lotto Euro				16.560,43
		A RIPORTARE Euro				96.360,43

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

**Lavori previsti per il 2° lotto**  
**2° Lotto - interventi sul corpo "A" - Atrio 1° P**

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice					
		RIPORTO Euro				96.360,43
80	570.400.225	Tinteggiatura con idropittura opaca lavabile per esterni  1° PIANO - Atrio 1° Piano: - quantità come intonaco esterno: 2,37		2,37		
		Totale	m².	2,37	9,10	21,57
		<b>Opere da fabbro</b>				
81	570.100.340 350	F. e p.o. di porte tagliafuoco REI 60 - 90 - 120 a 2 ante  - REI 120 - luce di passaggio 1270 x 2110 mm. - Ante 900 + 450 mm.  1° PIANO - Atrio 1° Piano: - porta ingresso: 1		1		
		Totale	cad.	1	685,00	685,00
82	570.100.350 350	F. e p.o. di serramenti fissi prevalentemente vetriati REI 60 - 90 - 120  - REI 60 - luce netta 1850 x 2000 mm.  1° PIANO - Atrio 1° Piano: - finestra: 1		1		
		Totale	cad.	1	1.500,00	1.500,00
		<b>Opere da marmista</b>				
83	550.700.100 040	F. e p.o. di lastre di marmo tipo "Trani" o similari  - banchine, soglie, copertine e similari spessore cm. 3 complete  1° PIANO - Atrio 1° Piano: 1,40 * 0,35		0,49		
		Totale	m².	0,49	180,00	88,20
		TOTALE 2° Lotto - interventi sul corpo "A" - Atrio 1° P Euro				3.086,99
		A RIPORTARE Lavori previsti per il 2° lotto Euro				18.855,20
		A RIPORTARE Euro				98.655,20



**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

**Lavori previsti per il 2° lotto**  
**2° Lotto - interventi sul corpo "A" - Scala emergenza**

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice					
		RIPORTO Euro				98.655,20
		<b>Opere di demolizione e rimozione</b>				
84	500.100.310 040	Demolizione di conglomerato cementizio - in breccia armato  - parapetto: 2,70 * 1,00 * 0,15		0,405		
		Totale	m <sup>3</sup> .	0,405	272,00	110,16
		<b>Opere edili in genere</b>				
85	510.100.400	Scavo di fondazione a sezione obbligata e ristretta  - fondazioni scala e piattaforma: 3,10 * 4,20 * 0,60 3,80 * 1,80 * 0,60 3,30 * 1,50 * 0,60		7,812 4,104 2,970		
		Totale	m <sup>3</sup> .	14,886	22,00	327,49
86	530.100.100 010	Conglomerato cementizio ordinario non strutturale non armato per impasti magri - magri di fondazione - Rck 20  - fondazioni scala e piattaforma: 3,10 * 4,20 * 0,10 3,80 * 1,80 * 0,10 3,30 * 1,50 * 0,10		1,302 0,684 0,495		
		Totale	m <sup>3</sup> .	2,481	150,00	372,15
87	530.100.200	Conglomerato cementizio per fondazioni - Classe di esposizione XC2 - C 25/30  - fondazioni scala e piattaforma: 3,10 * 4,20 * 0,40 3,80 * 1,80 * 0,40 3,30 * 1,50 * 0,40		5,208 2,736 1,980		
		Totale	m <sup>3</sup> .	9,924	190,00	1.885,56
88	530.100.295 020	Conglomerato cementizio per opere in elevazione - Classe di esposizione XC2 - C 25/30 - per muri armati dello sp. di 20 cm - C 25/30  - fondazioni scala e piattaforma: (3,30+1,20+2,00+1,30*2+3,00) * 1,15 * 0,20		2,783		
		A RIPORTARE 2° Lotto - interventi sul corpo "A" - Scala emergenza Euro				2.695,36
		A RIPORTARE Lavori previsti per il 2° lotto Euro				21.550,56
		A RIPORTARE Euro				101.350,56

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

**Lavori previsti per il 2° lotto**  
**2° Lotto - interventi sul corpo "A" - Scala emergenza**

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice					
		RIPORTO Euro				101.350,56
		Totale	m³.	2,783	372,00	1.035,28
89	530.200.010	F. e p.o. di acciaio per cementi armati B450C ad aderenza migliorata  - fondazioni: 60 * 9,924 - elevazione: 120 * 2,783		595,440		
				333,960		
		Totale	kg.	929,400	1,30	1.208,22
90	530.200.020	F. e p.o. di reti e tralici elettrosaldati B450C per cementi armati  - fondazioni scala e piattaforma: 3,30 * 0,80 * 5,00 1,30 * 1,50 * 5,00		13,200		
				9,750		
		Totale	kg.	22,950	1,40	32,13
91	550.400.010 010	Realizzazione di caldana in calcestruzzo Rck 25 N./mm².  - dello spessore di cm. 10  - fondazioni scala e piattaforma: 3,50 * 1,20 1,50 * 1,30		4,20		
				1,95		
		Totale	m².	6,15	16,00	98,40
92	510.200.010	Formazione di vespai per sottofondi di pavimentazioni civile ed industriali  - fondazioni scala e piattaforma: 3,30 * 0,80 * 1,15 1,30 * 1,50 * 1,15		3,036		
				2,243		
		Totale	m³.	5,279	21,00	110,86
93	570.400.500	<b>Opere da pittore</b> Pittura satinata a base di resine e pigmenti per la protezione di manufatti in calcestruzzo  - fondazioni scala e piattaforma: (3,50+1,20+0,50+1,50+1,30) * 1,15		9,20		
		Totale	m².	9,20	7,75	71,30
		A RIPORTARE 2° Lotto - interventi sul corpo "A" - Scala emergenza Euro				5.251,55
		A RIPORTARE Lavori previsti per il 2° lotto Euro				24.106,75
		A RIPORTARE Euro				103.906,75

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

**Lavori previsti per il 2° lotto**  
**2° Lotto - interventi sul corpo "A" - Scala emergenza**

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice					
						103.906,75
		RIPORTO Euro				
		<b>Opere da fabbro</b>				
	570.100.020	Realizzazione strutture o manufatti in acciaio S 235 - S 235 H				
94	010	- per scala di emergenza e passerella accesso 1° piano, zincate a caldo e verniciate in ferromicaceo colore antracite				
		1		1		
		Totale a corpo		1	20.000,00	20.000,00
TOTALE 2° Lotto - interventi sul corpo "A" - Scala emergenza Euro A RIPORTARE Lavori previsti per il 2° lotto Euro A RIPORTARE Euro						25.251,55 44.106,75 123.906,75

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

**Lavori previsti per il 2° lotto**  
**2° Lotto - interventi sul corpo "A" - Piattaforma elevatrice (I.V.A. 4%)**

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice					
		RIPORTO Euro				123.906,75
		<b>Opere meccaniche</b>				
	650.200.110	F. e p.o. ed avviamento di piattaforma elevatrice autoportante per il trasporto di persone con limitata capacità motoria in carrozzina a ruote oppure in piedi				
95	100	- impianto adatto per esterno con portata 250 kg. - corsa mm. 3500 - velocità max 0,15 m/s - fermate e servizi n° 2 - cabina da 1000x1300 mm				
		1		1		
		Totale a corpo		1	35.000,00	35.000,00
TOTALE 2° Lotto - interventi sul corpo "A" - Piattaforma elevatrice (I.V.A. 4%) Euro A RIPORTARE Lavori previsti per il 2° lotto Euro A RIPORTARE Euro						35.000,00 79.106,75 158.906,75

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

**Lavori previsti per il 2° lotto**  
**2° Lotto - interventi sul corpo "A" - Rampa accesso**

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice					
		RIPORTO Euro				158.906,75
		<b>Opere edili in genere</b>				
96	510.100.400	Scavo di fondazione a sezione obbligata e ristretta  - rampa: (10,00+1,40) * 0,70 * 0,60 - marciapiede: 1,50 * 3,40 * 0,20 1,50 * 3,00 * 0,20		4,788  1,020 0,900		
		Totale	m <sup>3</sup> .	6,708	22,00	147,58
97	530.100.100 010	Conglomerato cementizio ordinario non strutturale non armato per impasti magri  - magri di fondazione - Rck 20  - rampa: (10,00+1,40) * 0,70 * 00,10		0,798		
		Totale	m <sup>3</sup> .	0,798	150,00	119,70
98	530.100.200	Conglomerato cementizio per fondazioni - Classe di esposizione XC2 - C 25/30  - rampa: (10,00+1,40) * 0,50 * 0,30		1,710		
		Totale	m <sup>3</sup> .	1,710	190,00	324,90
99	530.100.295 020	Conglomerato cementizio per opere in elevazione - Classe di esposizione XC2 - C 25/30  - per muri armati dello sp. di 20 cm - C 25/30  - rampa: 10,00 * ((1,10+2,25)/2) * 0,20		3,350		
		Totale	m <sup>3</sup> .	3,350	372,00	1.246,20
100	530.200.010	F. e p.o. di acciaio per cementi armati B450C ad aderenza migliorata  - fondazioni: 60 * 1,71 - elevazione: 120 * 3,35		102,600  402,000		
		Totale	kg.	504,600	1,30	655,98
101	530.200.020	F. e p.o. di reti e tralicci elettrosaldati B450C per A RIPORTARE 2° Lotto - interventi sul corpo "A" - Rampa accesso Euro A RIPORTARE Lavori previsti per il 2° lotto Euro A RIPORTARE Euro				2.494,36 81.601,11 161.401,11

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

**Lavori previsti per il 2° lotto**  
**2° Lotto - interventi sul corpo "A" - Rampa accesso**

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice					
		RIPORTO Euro				161.401,11
		cementi armati				
		- rampa: 1,50 * 10,00 * 5,00		75,000		
		Totale	kg.	75,000	1,40	105,00
102	550.400.010	Realizzazione di caldana in calcestruzzo Rck 25 N./mm².				
	010	- dello spessore di cm. 10				
		- rampa: 1,50 * 10,00		15,00		
		Totale	m².	15,00	16,00	240,00
103	510.200.010	Formazione di vespai per sottofondi di pavimentazioni civile ed industriali				
		- rampa: ((0,20+1,15)/2) * 10,00 * 1,50		10,125		
		- marciapiede: 1,50 * 3,40 * 0,10		0,510		
		1,50 * 3,00 * 0,10		0,450		
		Totale	m³.	11,085	21,00	232,79
104	700.400.220	F. e p.o. di cordolo in calcestruzzo per delimitazione aiuole e simili				
		- per maciapiede: 12,25+5,05+1,50+3,00		21,80		
		Totale	m.	21,80	15,00	327,00
105	700.400.400	Realizzazione di marciapiedi ed aree pedonali pavimentate in calcestruzzo				
	010	- sola pavimentazione del marciapiede o area pedonale				
		- per maciapiede: 1,50 * 3,40		5,10		
		1,50 * 3,00		4,50		
		Totale	m².	9,60	19,00	182,40
106	570.400.500	<b>Opere da pittore</b> Pittura satinata a base di resine e pigmenti per la				
		A RIPORTARE 2° Lotto - interventi sul corpo "A" - Rampa accesso Euro				3.581,55
		A RIPORTARE Lavori previsti per il 2° lotto Euro				82.688,30
		A RIPORTARE Euro				162.488,30

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

**Lavori previsti per il 2° lotto**  
**2° Lotto - interventi sul corpo "A" - Rampa accesso**

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice					
		RIPORTO Euro				162.488,30
		protezione di manufatti in calcestruzzo				
		- rampa:				
		10,00 * ((1,10+2,25)/2)		16,80		
		10,00 * 1,10		11,00		
		(1,10+10,00) * 0,20		2,22		
		Totale	m².	30,02	7,75	232,66
		<b>Opere da fabbro</b>				
107	570.100.010	Realizzazione di parapetti da collocarsi in luoghi di pubblico spettacolo od in condizioni similari				
	010	- in profilati di acciaio zincato e verniciato in ferromicaceo				
		- corrimano interno rampa:				
		20 * 10,00		200,00		
		Totale	kg.	200,00	5,00	1.000,00
		TOTALE 2° Lotto - interventi sul corpo "A" - Rampa accesso Euro				4.814,21
		A RIPORTARE Lavori previsti per il 2° lotto Euro				83.920,96
		A RIPORTARE Euro				163.720,96

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

**Lavori previsti per il 2° lotto  
 2° Lotto - interventi sul corpo "A" - Cantina**

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice					
		RIPORTO Euro				163.720,96
		<b>Opere di demolizione e rimozione</b>				
108	500.200.320 030	Rimozione di infissi interni od esterni in legno od in metallo - serramenti di superficie > di m <sup>2</sup> 2,00  - cantina: 1,20 * 2,18		2,62		
		Totale	m <sup>2</sup> .	2,62	12,00	31,44
		<b>Opere da gessino</b>				
109	550.300.100	F. e p.o. di contropareti isolanti in cartongesso con orditura metallica  - cantina: (0,28+1,45+1,70+3,30+2,45+5,30+6,30+5,30+2,45+0,30) * 2,18 <b>A DEDURRE</b> - fori finestre: 2 * 1,85 * 0,50		62,85		
		Totale	m <sup>2</sup> .	61,00	35,00	2.135,00
110	550.200.010 010	F. e p.o. di soffitti isolanti con orditura metallica doppia in cartongesso - per controsoffitti in configurazione orizzontale  - cantina: 1,45 * 1,70 1,40 * 1,85 6,30 * 5,30		2,47 2,59 33,39		
		Totale	m <sup>2</sup> .	38,45	35,00	1.345,75
		<b>Opere da fabbro</b>				
111	570.100.330 340	F. e p.o. di porte tagliafuoco REI 60 - 90 - 120 ad 1 anta - REI 120 - luce di passaggio 1220 x 2110 mm.  - cantina: 1		1		
		Totale	cad.	1	490,00	490,00
	900.100.110	Lavori edili in economia connessi alla realizzazione delle opere in progetto				
		A RIPORTARE 2° Lotto - interventi sul corpo "A" - Cantina Euro				4.002,19
		A RIPORTARE Lavori previsti per il 2° lotto Euro				87.923,15
		A RIPORTARE Euro				167.723,15



**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

**Lavori previsti per il 2° lotto**  
**2° Lotto - interventi sul corpo "A" - Cantina**

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice					
		RIPORTO Euro				167.723,15
112	900.100.110.060	- per serramento cantina per aerazione continua				
		- cantina: 1		1		
		Totale a corpo		1	250,00	250,00
		TOTALE 2° Lotto - interventi sul corpo "A" - Cantina Euro				4.252,19
		A RIPORTARE Lavori previsti per il 2° lotto Euro				88.173,15
		A RIPORTARE Euro				167.973,15

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

**Lavori previsti per il 2° lotto**  
**2° Lotto - interventi sul corpo "B" - Pavimento attività collettive**

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice					
		RIPORTO Euro				167.973,15
		<b>Opere di demolizione e rimozione</b>				
113	500.200.310 020	Rimozione di battiscopa - in materie plastiche o in legno  PIANO TERRA - Atrio / attività collettive: 0,26+1,88+0,65+0,30+0,30+1,12+0,08+0,45+ 11,75+0,15+4,53+1,10+0,25+4,70+4,75+1,75+ 0,30+0,30+0,20+0,10+0,26		35,18		
		Totale	m.	35,18	0,80	28,14
114	500.200.100 020	Rimozione di pavimenti in linoleum, vinile, gomma, legno, ecc. - eseguita andante  PIANO TERRA - Atrio / attività collettive: 0,26 * 2,05 0,15 * 0,80 0,30 * 0,65 0,30 * 0,90 8,38 * 15,35		0,53 0,12 0,20 0,27 128,63		
		Totale	m².	129,75	10,00	1.297,50
		<b>Opere da pavimentista</b>				
115	550.400.050	Rasatura di sottofondi in c.l.s. nuovi o di pavimenti esistenti per la posa di pavimentazioni in gomma, PVC, ecc.  PIANO TERRA - Atrio / attività collettive: 0,26 * 2,05 0,15 * 0,80 0,30 * 0,65 0,30 * 0,90 8,38 * 15,35		0,53 0,12 0,20 0,27 128,63		
		Totale	m².	129,75	8,00	1.038,00
116	550.500.520 010	Realizzazione pavimento vinilico tecnico - decorativo stratificato del tipo "CONTRACT WOOD" od equivalente - pavimento vinilico tecnico - decorativo stratificato del tipo "CONTRACT WOOD" od equivalente  PIANO TERRA - Atrio / attività collettive:				
		A RIPORTARE 2° Lotto - interventi sul corpo "B" - Pavimento attività collettive Euro				2.363,64
		A RIPORTARE Lavori previsti per il 2° lotto Euro				90.536,79
		A RIPORTARE Euro				170.336,79

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

**Lavori previsti per il 2° lotto**  
**2° Lotto - interventi sul corpo "B" - Pavimento attività collettive**

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice					
		RIPORTO Euro				170.336,79
		0,26 * 2,05		0,53		
		0,15 * 0,80		0,12		
		0,30 * 0,65		0,20		
		0,30 * 0,90		0,27		
		8,38 * 15,35		128,63		
		<b>A DEDURRE</b>				
		- sistema di orientamento:				
		2,04		-2,04		
		Totale	m².	127,71	50,00	6.385,50
117	550.500.520.020	- con sistema di orientamento guida e sicurezza per disabili visivi, nei colori e formati della serie commerciale				
		PIANO TERRA				
		- Atrio / attività collettive:				
		5 * 0,60 * 0,60		1,80		
		0,60 * 0,40		0,24		
		Totale	m².	2,04	120,00	244,80
118	550.500.300	Realizzazione di zoccolatura in compensato sagomato				
		PIANO TERRA				
		- Atrio / attività collettive:				
		0,26+1,88+0,65+0,30+0,30+1,12+0,08+0,45+				
		11,75+0,15+4,53+1,10+0,25+4,70+4,75+1,75+				
		0,30+0,30+0,20+0,10+0,26		35,18		
		Totale	m.	35,18	4,00	140,72
TOTALE 2° Lotto - interventi sul corpo "B" - Pavimento attività collettive Euro						9.134,66
A RIPORTARE Lavori previsti per il 2° lotto Euro						97.307,81
A RIPORTARE Euro						177.107,81

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

**Lavori previsti per il 2° lotto**  
**2° Lotto - interventi sui corpi "A" e "B" - Opere accessorie**

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice					
		RIPORTO Euro				177.107,81
		<b>Opere accessorie</b>				
	900.100.100	Lavori edili diversi di sistemazione, modifica, ripristino, ecc. da realizzarsi mediante prestazioni in economia				
119	010	- per opere varie relative all'intero intervento del 2° Lotto				
		2792,19		2.792,19		
		Totale a corpo		2.792,19	1,00	2.792,19
		TOTALE 2° Lotto - interventi sui corpi "A" e "B" - Opere accessorie Euro A RIPORTARE Lavori previsti per il 2° lotto Euro A RIPORTARE Euro				2.792,19 100.100,00 179.900,00

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

**Lavori previsti per il 2° lotto**  
**Costi per la sicurezza**

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice					
		RIPORTO Euro				179.900,00
		<b>Costi per la sicurezza</b>				
	920.100.100	Importo dei costi per la sicurezza computati a parte nel PSC ai sensi del punto 4 dell'allegato XV del D.Lgs. 09.04.2008, n° 81				
120	020	- costi per la sicurezza relativi al 2° lotto				
		5100,00		5.100,00		
		Totale €.		5.100,00	1,00	5.100,00
		TOTALE Costi per la sicurezza Euro				5.100,00
		TOTALE Lavori previsti per il 2° lotto Euro				105.200,00
		Importo lavori Euro				185.000,00

**IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA**

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE		IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
<b>A) LAVORI</b>			
Opere di demolizione e rimozione	Euro	3.141,24	
Opere da pavimentista	Euro	18.094,84	
Opere da vetraio	Euro	743,60	
Opere accessorie	Euro	1.900,36	
1° Lotto - interventi sul copo "A"	Euro	23.880,04	
Opere di demolizione e rimozione	Euro	1.221,99	
Opere da gessino	Euro	4.502,05	
Opere da vetraio	Euro	881,40	
Opere da pittore	Euro	514,52	
1° Lotto - interventi sul copo "B"	Euro	7.119,96	
Opere accessorie	Euro	2.429,80	
1° Lotto - interventi sui corpi "A" e "B" - Opere accessorie	Euro	2.429,80	
Impianto elettrico	Euro	17.850,00	
Impianto antincendio	Euro	24.720,20	
1° Lotto - impianti tecnologici	Euro	42.570,20	
Costi per la sicurezza	Euro	3.800,00	
Costi per la sicurezza	Euro	3.800,00	
Lavori previsti per il 1° lotto	Euro	79.800,00	
Opere di demolizione e rimozione	Euro	181,53	
Opere edili in genere	Euro	579,04	
Opere da gessino	Euro	1.421,00	
Opere da pittore	Euro	188,37	
Opere da fabbro	Euro	1.370,00	
Opere da marmista	Euro	88,20	
2° Lotto - interventi sul corpo "A" - Aula attività artistiche	Euro	3.828,14	
Opere di demolizione e rimozione	Euro	239,19	
Opere edili in genere	Euro	6.906,93	
Opere da pittore	Euro	409,51	
Opere da fabbro	Euro	1.350,00	
2° Lotto - interventi sul corpo "A" - Rampa aula attività artistiche	Euro	8.905,63	
Opere di demolizione e rimozione	Euro	113,04	
Opere edili in genere	Euro	616,32	
Opere da pittore	Euro	120,08	
Opere da fabbro	Euro	2.185,00	
2° Lotto - interventi sul corpo "A" - Atrio PT	Euro	3.034,44	
Opere di demolizione e rimozione	Euro	158,73	
Opere edili in genere	Euro	618,29	

**IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA**

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE		IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
Opere da pittore	Euro	36,77	
Opere da fabbro	Euro	2.185,00	
Opere da marmista	Euro	88,20	
2° Lotto - interventi sul corpo "A" - Atrio 1° P	Euro	3.086,99	
Opere di demolizione e rimozione	Euro	110,16	
Opere edili in genere	Euro	5.070,09	
Opere da pittore	Euro	71,30	
Opere da fabbro	Euro	20.000,00	
2° Lotto - interventi sul corpo "A" - Scala	Euro	25.251,55	
Opere meccaniche	Euro	35.000,00	
2° Lotto - interventi sul corpo "A" - Piattaforma	Euro	35.000,00	
Opere edili in genere	Euro	3.581,55	
Opere da pittore	Euro	232,66	
Opere da fabbro	Euro	1.000,00	
2° Lotto - interventi sul corpo "A" - Rampa	Euro	4.814,21	
Opere di demolizione e rimozione	Euro	31,44	
Opere da gessino	Euro	3.480,75	
Opere da fabbro	Euro	740,00	
2° Lotto - interventi sul corpo "A" - Cantina	Euro	4.252,19	
Opere di demolizione e rimozione	Euro	1.325,64	
Opere da pavimentista	Euro	7.809,02	
2° Lotto - interventi sul corpo "B" - Pavimento	Euro	9.134,66	
Opere accessorie	Euro	2.792,19	
2° Lotto - interventi sui corpi "A" e "B" - Opere	Euro	2.792,19	
Costi per la sicurezza	Euro	5.100,00	
Costi per la sicurezza	Euro	5.100,00	
Lavori previsti per il 2° lotto	Euro	105.200,00	
		185.000,00	
IMPORTO LAVORI	Euro		185.000,00
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA	Euro		185.000,00